
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023
Processo Administrativo Nº 63/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 17/08/2023 08:46:21

28/08/2023 10:23:58    CADASTRO DE PROPOSTA    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
28/08/2023 14:56:32    CADASTRO DE PROPOSTA    MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA
28/08/2023 16:28:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA
28/08/2023 17:07:07    CADASTRO DE PROPOSTA    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI
29/08/2023 06:33:06    CADASTRO DE PROPOSTA    PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME
29/08/2023 06:47:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME
29/08/2023 09:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às nove horas do dia vinte e nove do mês de agosto de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos 
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 52/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E 
ELETRÔNICO, em atendimento às disposições contidas no Edital.
29/08/2023 09:00:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
29/08/2023 09:00:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que conforme o item 5.12 do Edital, não é permitido o envio da proposta atualizada, visto que não será aceito ofertar 
outro produto com descritivo diferente e o sistema informatizado fornece a proposta final.
29/08/2023 09:26:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será concedido o prazo de cinco minutos para a desistência dos lotes, após este prazo não será mais possível a desistência, 
acarretando às licitantes as penalidades cabíveis.
29/08/2023 09:32:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será efetuada a conferência da documentação, tendo em vista que é um processo moroso, aguardem a conferência.
29/08/2023 09:41:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, e conferida a documentação das licitantes classificadas provisoriamente, constatou-se que as mesmas 
apresentaram toda a documentação exigida. 
29/08/2023 09:42:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberto para intenção de manifestação de recurso, pelo prazo de quinze minutos.
29/08/2023 09:59:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada as etapas anteriores, o Pregoeiro ADJUDICA para a licitante PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME, o lote 01, no valor global de R$ 
5.280,00.
29/08/2023 10:01:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para a licitante ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, os lotes 02-03-04-05-06-07 e 08, no valor global de R$ 
691,75.
29/08/2023 10:02:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O processo será encaminhado para Homologação da autoridade competente, após será elaborado o contrato e enviado para 
assinatura.
29/08/2023 10:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais tendo a tratar o Pregoeiro declara encerada a sessão, obrigado pela participação. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME  082 29.229.980/0001-80 597,30 220,00 Sim

2 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 060 76.072.776/0001-89 597,30 495,00 125,00 Sim

3 MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA 
LTDA

 025 50.117.026/0001-92 499,00 499,00 0,81 Sim

4 DIGITO COMERCIAL -  EIRELI  137 00.061.511/0001-13 597,30 597,30 19,70 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:02    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:02    LANCE    MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 025) 499,00

29/08/2023 09:01:02    LANCE    DIGITO COMERCIAL -  EIRELI (PARTICIPANTE 137) 597,30

29/08/2023 09:01:02    LANCE    PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME (PARTICIPANTE 082) 597,30

29/08/2023 09:01:02    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 597,30

29/08/2023 09:02:17    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 590,00

29/08/2023 09:12:50    LANCE    PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME (PARTICIPANTE 082) 480,00

29/08/2023 09:16:02    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:21:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 025, 
PARTICIPANTE 060
29/08/2023 09:21:02    FECHADO 1    

29/08/2023 09:21:52    LANCE    PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME (PARTICIPANTE 082) 220,00

29/08/2023 09:21:58    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 060) 495,00

29/08/2023 09:26:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PJ ILUMINAÇÃO LTDA - ME
29/08/2023 09:26:03    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:17    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:48    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: LUMINARIA PUBLICA LED 150W 6500K.ESPECIFICAÇÕES:COM O GRAU DE PROTEÇÃO IP67.POTÊNCIA: 
150W.MODELO: LUMINÁRIA LED PÚBLICA.VOLTAGEM: BIVOLT.TEMPERATURA DE COR: BRANCO FRIO (6000-
6500K).ÂNGULO DE ABERTURA: 120º.FLUXO LUMINOSO: 15000 LÚMENS.PROTEÇÃO: IP67 (PROTEÇÃO CONTRA CHUVA E 
POEIRA).MATERIAL: ALUMÍNIO E ACRÍLICO REFORÇADO.FATOR DE POTÊNCIA (FP): > 0,95.IRC: > 0,70 (ÍNDICE 
REPRODUÇÃO DE COR).VIDA ÚTIL: APROXIMADAMENTE 50.000H.DIMENSÕES: 61 (A) X 18,5 (L) CM.ESPESSURA: 5 
CM.DIÂMETRO DE ENCAIXE: 5 CM.PESO: 1920 G.CERTIFICAÇÃO: CE.GARANTIA: 12 MESES.ITENS INCLUSOS:01 LUMINÁRIA 
PÚBLICA DE LED SMD 150W.01 KIT COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO
Quantidade: 24 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 5.280,00

Marca: E-BRILHANTE Modelo: BLACK 150W

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

2 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 024 76.072.776/0001-89 3,74 3,74 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:03    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:03    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 024) 3,74

29/08/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:23:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29/08/2023 09:23:03    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:17    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:48    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: RADIAL - SIST. X PLACA CEGA
Quantidade: 10 Valor Unit.: 3,74 Valor Total: 37,40

Marca: RADIAL Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 079 76.072.776/0001-89 10,34 10,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: SLEEK - MOD TOMADA RJ45 BR (VAZIO)
Quantidade: 20 Valor Unit.: 10,34 Valor Total: 206,80

Marca: RADIAL Modelo: 

3 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



29/08/2023 09:01:03    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:03    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 079) 10,34

29/08/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:17:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29/08/2023 09:17:03    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:18    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:48    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 139 76.072.776/0001-89 4,02 4,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:03    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:03    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 139) 4,02

29/08/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:23:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29/08/2023 09:23:03    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:19    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:48    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TAMPA P/ 1 RJ45 1/2"-3/4" BR
Quantidade: 15 Valor Unit.: 4,02 Valor Total: 60,30

Marca: FAME Modelo: 

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TAMPA P/ 1 TOM RED 1/2"-3/4" BR
Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,05 Valor Total: 202,00

Marca: FAME Modelo: 

4 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 071 76.072.776/0001-89 5,05 5,05 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:03    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:03    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 5,05

29/08/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:17:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29/08/2023 09:17:03    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:18    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:48    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 082 76.072.776/0001-89 3,75 3,75 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:03    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:03    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 082) 3,75

29/08/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:21:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TAMPA P/ 2 INT 1/2"-3/4" BR
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,75 Valor Total: 56,25

Marca: FAME Modelo: 

5 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



29/08/2023 09:21:04    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:17    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:18    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 051 76.072.776/0001-89 4,88 4,88 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:03    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:03    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 4,88

29/08/2023 09:16:03    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:21:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29/08/2023 09:21:04    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:18    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TAMPA P/ 2 RJ45 BRANCA 3/4
Quantidade: 15 Valor Unit.: 4,88 Valor Total: 73,20

Marca: FAME Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA

 009 76.072.776/0001-89 3,72 3,72 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNI
Descrição: TAMPA P/ 3 INT 1/2"-3/4" BR
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,72 Valor Total: 55,80

Marca: FAME Modelo: 

6 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

17/08/2023 08:46:21    PUBLICADO    

17/08/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/08/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/08/2023 09:01:04    DISPUTA    

29/08/2023 09:01:04    LANCE    ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 009) 3,72

29/08/2023 09:16:04    TEMPO RANDÔMICO    

29/08/2023 09:17:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETRO LUZ COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
29/08/2023 09:17:04    HABILITAÇÃO    

29/08/2023 09:42:18    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/08/2023 09:57:18    EM ADJUDICAÇÃO    

29/08/2023 10:02:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

7 de 7Gerado em: 29/08/2023 10:02:49

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


